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TUB-Prüfvorlage MG06; Computergrafik und Farbmetrik
Bildserie MG06, 3D=1, de=0
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http://130.149.60.45/~farbmetrik/MG06/MG06L0FA.TXT /.PS; Start-Ausgabe
F: 3D-Linearisierung MG06/MG06LG30FA.DAT in Datei (F), Seite 1/2

S
iehe ähnliche D

ateien: http://130.149.60.45/~
farbm

etrik/M
G

06/M
G

06.H
T

M
T

echnische Inform
ation: http://w

w
w

.ps.bam
.de oder http://130.149.60.45/~

farbm
etrik

T
U

B
-R

egistrierung: 20130201-M
G

06/M
G

06L0F
A

.T
X

T
 /.P

S
T

U
B

-M
aterial: C

ode=
rha4ta

 A
nw

endung für M
essung von D

isplay−
A

usgabe

MG06S0S



0−103130−F0

0−103130−L0 MG060−12, B2_58_1

F*  Farbheit in der Farbmetrik

C*d M*dY*d

Nd

N*

C*d

M*d

Y*d

(R..Y)d

W*

C*

N*
    0

    2

    4

    6

    8

  10

 
0−103130−L0 MG060−22, B2_02

D*  Farbheit in Digitaltechnik

C*d M*dY*d

Nd

N*

C*d

M*d

Y*d

(R..Y)d

W*

C*

N*
    0

    3

    6

    9

  12

  15

 
0−103130−L0 MG060−32, B2_60_1

Wellenlänge λ /nm

S(λ) relative Strahlung
Dreibanden-
Lampe

TL84

400 500 600 700
    0
  40
  80
120
160
200

 
0−103130−L0 MG060−42, B2_60_2

Wellenlänge λ /nm

S(λ) relative Strahlung

Planck-Verteilung
4000 K (P40)

400 500 600 700
    0

  40

  80

120

160

200

 
0−103130−L0 MG060−52, B2_61_1

Nd Zd Wd

000*d 333*d 777*d BBB*d FFF*d

 
0−103130−L0 MG060−62, B2_61_2

Nd Zd Wd

000*d 333*d 777*d BBB*d FFF*d

 
0−103130−L0 MG060−72, B2_61_3

Nd Zd Wd

000*d 333*d 777*d BBB*d FFF*d

 
0−103130−L0 MG060−82, B2_62_1

Gd Zd Rd

 
0−103130−L0 MG061−12, B2_62_2

Yd Zd Bd

 
0−103130−L0 MG061−22, B2_63_1

N

Rd

W

Gd

 
0−103130−L0 MG061−32, B2_63_2

N

Rd

W

Gd

 
0−103130−L0 MG061−42, B2_63_3

N

Rd

W

Gd

 
0−103130−L0 MG061−52, B2_64_2

N

Yd

W

Bd

 
0−103130−L0 MG061−62, B2_64_2

N

Yd

W

Bd

 
0−103130−L0 MG061−72, B2_64_3

N

Yd

W

Bd

 

 
0−103130−L0 MG061−82, B3_01

Wellenlänge λ /nm

x−(λ), y−(λ), z−(λ) Normspektralwerte

CIE 1931

x−(λ) 
x−(λ) 

y−(λ) 

z−(λ) 

400 500 600 700
0,0

0,4

0,8

1,2

1,6

2,0

V

C

L

M

O

Y

Y

O

M

L

C

V

V C

L M

O Y

Y O

M L

C V

-8
-6

-8
-6

-8
-6

-8
-6

TUB-Prüfvorlage MG06; Computergrafik und Farbmetrik
Bildserie MG06, 3D=1, de=0, sRGB*

Eingabe: rgb/cmyk −> rgbdd
Ausgabe: 3D-Linearisierung rgb*dd
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